
 

  Strana 1 (celkem 4) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: 
Optické propojení BZA a budov K, Z, Etapa 1 - Položení 
chrániček pro optické kabely  

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6832.html  

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  

IČO: 62156489 

Zastoupen:  
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

(podepsán elektronicky) 

1. PREAMBULE 

1.1. Veřejná zakázka je zadávána ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

1.2. Dotace na realizaci veřejné zakázky: 

☐ zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky; název programu: název programu 

☐ 
zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název programu: název 
programu 

☒ veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.3. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel dodavatele 
upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 
dokončit tzv. registraci dodavatele a provést ověření identity dodavatele. Podmínky a informace 
týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na výše uvedené adrese veřejné zakázky. 

1.4. Kontaktní osobou zadavatele pro toto výběrové řízení je Bc. Zdeněk Bartl, tel. č. +420 545 135 257 a e-
mail zakazky@mendelu.cz. 

1.5. Formulář nabídky 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář nabídky 
obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů ve 
výběrovém řízení.  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6832.html


 

  Strana 2 (celkem 4) 

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci 
či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře 
nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem veřejné zakázky je položení 6 ks chrániček HDPE D50/44 v délce cca 200 m pro optické 
kabely, které budou propojovat areály Mendelovy univerzity v Brně, jmenovitě areál arboreta s budovou 
K na tř. Generála Píky 5. Trasa chrániček prochází novostavbou areálu "Nad arboretem" investora AP 
Properity s.r.o., kde vede v souběhu s trasou přeložky VN kabelů EG.D, trasou přeložky kabelů O2 (Cetin) 
a novou trasou kabelu veřejného osvětlení. Trasa chrániček dále kříží trasy nově budovaných přípojek 
horkovodu a slaboproudu pro novostavbu AP Properity s.r.o. Výše uvedené přeložky a nové sítě, 
včetně chrániček, které jsou předmětem díla, budou budovány v období 04 až 06/2024 Realizaci 
díla je nutno koordinovat s realizací ostatních uvedených sítí. Chráničky budou uloženy ve výkopu hl. 1,2 
až 1,4 m do pískového lože. Trasa chrániček kříží vozovky, chodníky a další inženýrské sítě, dále 
prochází v blízkosti podzemní části novostavby budovy "Nad arboretem". V trase bude osazena jedna 
nová kabelová komora. Chráničky budou zataženy do budovy K. Další požadavky stanovuje přiložená 
projektová dokumentace. Účelem uzavření této smlouvy je vybudování optického propojení areálů 
Mendelovy univerzity v Brně pro potřeby výuky a provozu kampusu univerzity. Realizace 1. etapy umožní 
budoucí bezproblémové protažení optických kabelů a zprovoznění tohoto propojení. Další požadavky 
stanovuje přiložená projektová dokumentace. 

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými 
 smluvními podmínkami, které jsou součástí přílohy zadávací dokumentace. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 750.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

2.3. Položkový rozpočet 

a) Nedílnou součástí formuláře nabídky bude vyplněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr (dále jen „rozpočet“), který je přílohou zadávací dokumentace. 

b) Účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky rozpočtu. 

2.4. Vyhrazené změny závazku 

a) Zadavatel si vyhrazuje možnost změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Podmínky pro tyto 
změny jsou vymezeny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

 

3. HODNOCENÍ NABÍDEK 

3.1. Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu 

Kritérium Váha kritéria 

Nabídková cena 100 % 

3.2. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena 

a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  

b) Nabídková cena bude stanovena součtem cen všech položek rozpočtu v Kč bez DPH a bude 
uvedena ve formuláři nabídky. 

c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 



 

  Strana 3 (celkem 4) 

4. KVALIFIKACE 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Požadavky na základní, profesní, a 
technickou kvalifikaci jsou zadavatelem stanoveny ve formuláři nabídky. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

5.1. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

5.2. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost přezkumu takových dokumentů zadavatelem tím není dotčena. 

5.3. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 
stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

5.4. Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

5.5. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

6.1. Nabídky je nutné podat nejpozději do konce lhůty pro podávání nabídek uvedené v elektronickém 
nástroji E-ZAK na adrese veřejné zakázky. 

6.2. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky. 

7. OSTATNÍ PODMÍNKY 

7.1. Jednání o nabídkách 

7.2. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 

7.3. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni 
podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

7.4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď na základě 
žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 

7.5. Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky, případně výběrové řízení bez uvedení 
důvodu zrušit, a to až do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

7.6. Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že osobní 
údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů 
jsou k dispozici zde: https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html 

7.7. V případě, že vybraný dodavatel nesplní veškeré povinnosti týkající se evidence skutečných majitelů 
(skuteční majitelé nebudou zapsáni), zákona o střetu zájmů anebo vybraný dodavatel bude uveden v 
sankčním seznamu Evropské unie, případně bude podléhat mezinárodním sankcím, vyhrazuje si 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html


 

  Strana 4 (celkem 4) 

zadavatel právo vybraného dodavatele bezodkladně vyloučit z další účasti ve výběrovém řízení nebo 
pokud již byla s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva, odstoupit od smlouvy na plnění veřejné 
zakázky. 

 

 

 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor  


		2024-02-26T21:33:46+0100




